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Zavřený úřad, škola, školka, sportoviště, restau-
race. Upravený režim v ordinacích lékařů, prodejně 
potravin, lékárně, kostelech. Omezený provoz na 
poště či hřbitově.

Starobělský život v  době, kdy Česko čelí ko-
ronavirové epidemii, se dá shrnout dvěma slovy: 
všechno jinak.

Mnohá nařízení i  opatření se mění a  upravují, 
klidně i  několikrát v  týdnu. „Vše má strašnou dy-
namiku,“ shrnuje to výstižně starobělský starosta 
Mojmír Krejčíček, jehož úřad musel zůstat od 17. 
března zavřený pro občany. Úředníci uvnitř ale 
jsou, vyřizují stávající agendu a s nedokladnými věcmi pomáhají 
lidem po telefonu.

„Život v obci se striktně drží usnesení vlády. Společenský, kul-

turní a  sportovní starobělský život se zastavil. Na 
pouť v tuto chvíli bereme rezervace na stánky bez 
nutnosti platit nájemné. Osobně jejímu pořádání 
šanci spíš nedávám,“ doplňuje starosta, který spolu 
s  radními rozhodl 16. března i  o  přerušení provo-
zu obou pracovišť mateřské školy: „Poté, co klesl 
počet dětí na dvě, jsme školku uzavřeli.“

Dezinfekce, roušky, informace
Starosta Mojmír Krejčíček popisuje, že v pondělí 

23. března dostal obvod od krajských hasičů 
padesát litrů lihové dezinfekce. „Okamžitě jsme ji rozvezli našim 
lékařům, na poštu, do všech otevřených provozoven do domu 
pro seniory a našim pracovníkům. 

Starobělské pohledy
Povedl se vám pohledný snímek ze Staré Bělé? Pošlete nám jej na e-mail starobelsky.zpravodaj@gmail.com. Rádi jej otiskneme. (red)

pokračování na stranách 4–5

U Odry. Foto: Dagmar Pustková

Stará Bělá v nouzovém stavu: o dost jiný život
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rozhodla:

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene a právu 
umístit a  provést stavbu na pozemku par. č. 3149/1 
a 3829/8  ostatní plocha v katastrálním území Stará 
Bělá, obec Ostrava za účelem zřízení distribuční sou-
stavy - podzemní elektrické přípojky „Ostrava-Stará 
Bělá, Košařová“ se společností ČEZ Distribuce a.s. za 
cenu 66 000,- bez DPH

  uzavřít smlouvu o  zřízení služebnosti k  pozemkům 
par. č. 3828/1 a  1248 v  kat. území Stará Bělá, obec 
Ostrava se společností Česká telekomunikační infra-
struktura a.s. (CETIN), Olšanská 2681/6, 130 00  Praha 
3, IČ 04084063, dle bodu 1) tohoto usnesení za cenu 
21.292,- Kč

  uzavřít pořadatelskou smlouvu se spolkem Svatovác-
lavský hudební festival, z. s. na podporu 3 koncer-
tů v  rámci koncertního cyklu „Hudební výlety 2020 
v  Ostravě-Staré Bělé“, s  datem konání 29. 3. 2020 
v Husově sboru, 23. 5. 2020 v Husově sboru a 12. 12. 
2020 v kostele sv. Jana Nepomuckého ve Staré Bělé 
ve výši 45.000,- Kč

  uzavřít smlouvu o dodávce vody pro odběrné místo č. 
3009-320 (koupaliště Stará Bělá) s dodavatelem spo-
lečností Ostravské vodárny a kanalizace, a. s. na dobu 
neurčitou 

  uzavřít smlouvu o  zřízení věcného břemene a  prá-
vu umístit a provést stavbu na pozemku par. č. 611/1  
ostatní plocha v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 
za účelem zřízení distribuční soustavy - podzemního 
kabelového vedení NN „Ostrava-Stará Bělá“ se spo-
lečností ČEZ Distribuce a.s. za cenu 48 400,- bez DPH

   uzavřít smlouvu o dílo na stavební práce „Signalizace 
výjezdu vozidel SDH“ ve Staré Bělé se společností Os-
travské komunikace, a. s. za cenu 986.942,93 Kč bez 
DPH

   uzavřít nájemní smlouvu na pronájem nemovité věci, 
a to části pozemku par. č. 516/1, ostatní plocha, výmě-
ra  20 m2 v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava s ná-
jemcem panem P. B. s účinností od 1. 3. 2020 na dobu 
neurčitou  za cenu 22,- Kč/m2/rok

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku 
žacího stroje pro údržbu veřejné zeleně typ W3674 
společnosti WISCONSIN Engineering CZ s.r.o. za cenu 
362.250,- Kč bez DPH 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu dodavateli 
T. M. na dodávku:

   1 ks piano značka Scholze (vyrobeno v ČR), 
barva světle hnědá, 2 pedály, 85 kláves za cenu 
46.500,- Kč

   1 ks piano značka Geyer (vyrobeno v Německu), 
barva světle hnědá, 2 pedály, 88 kláves za cenu 
48.500,- Kč pro potřeby mateřské školy ve Staré 
Bělé

  uzavřít veřejnoprávní smlouvu s pobočným spolkem 
Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů, 
Oblastní sdružení chovatelů poštovních holubů na 
poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 3.000,- Kč na 
zakoupení léčiv pro poštovní holuby

  uzavřít veřejnoprávní smlouvu s ústavem Péče srdcem 
na poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 15. 000,- Kč 
na zajištění terénní péče zdravotně znevýhodněným 
skupinám obyvatel v  městském obvodě Stará Bělá 
v roce 2020

  uzavřít veřejnoprávní smlouvu se spolkem Běláčci na 
poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 10.000,- Kč na 
projekt „Příměstský tábor Běláčci” v roce 2020

  uzavřít dodatek č. 2 k nájemní smlouvě na pronájem 
bytu č. 4 na ulici Blanická 187/1068, Ostrava s nájem-
cem paní V. R. na dobu určitou od 1. 4. 2020 do 31. 3. 
2021 za cenu 90,- Kč/m2/měsíc/podlahové plochy

  vydat kladné stanovisko ke stavbě „Rekonstrukce ka-
nalizace v ul. Ruskova a Blanická” v kat. území Stará 
Bělá a kladné stanovisko k uložení potrubí v komuni-
kaci

  zrušit veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební 
práce „Oprava střechy a navazujících konstrukcí ob-
jektu na pozemku par. č. 28/5 v k. ú. Stará Bělá - 1. eta-
pa”

   uzavřít smlouvu o  dílo na realizaci stavby „Rekon-
strukce oplocení hřbitova ve Staré Bělé - I. etapa, po-
dél ulice Blanická“ se společností PROFI PLOTY s.r.o. 
za cenu 376.160,90 Kč bez DPH

  uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o  dílo na stavební 
práce „Rekonstrukce školních dílen ZŠ Stará Bělá“ se 
společnosti  KP Revital s. r. o., kterým se mění:

   rozsah prací na skutečně provedené práce ke dni 
16. 3. 2020 

   konečná cena díla dle této smlouvy na částku 
565.026,53 Kč bez DPH

  termín dokončení díla na den 16. 3. 2020

schválila: 

   možnost uveřejnění předvolební propagace pro volby 
do zastupitelstev krajů a senátu v roce 2020 všem po-
litickým stranám a hnutím na plakátovacích plochách 
u autobusových zastávek bez rezervace a bezplatně.

Jarmila Kaločová
tajemnice 

Zprávy z rady
Rada městského obvodu Stará Bělá na svém 23. a 24. zasedání mimo jiné



STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ STRANA 3 ČÍSLO 4 • DUBEN 2020

KAM V DUBNU

26. 4. | neděle | 7:30–15 h
Starobělská Zámčiska

49. ročník turistického 
pochodu
start v zahradě u sokolovny
TJ Sokol Stará Bělá

Bude se konat, jen pokud 
se v České republice znovu 
obnoví možnost pořádání 
akcí.

Zprávy ze zastupitelstva
Zastupitelstvo městského obvodu Stará Bělá na svém 7. zasedání rozhodlo poskytnout úče-

lové neinvestiční dotace z rozpočtu městského obvodu Stará Bělá dle Dotačního programu 
na podporu projektů v oblastech sportu, kultury, volnočasových aktivit dětí a mládeže pro rok 
2020. Přehled najdete v tabulce.

Jarmila Kaločová
tajemnice 

NA ZÁKLADĚ ROZHODNUTÍ VLÁDY ČR JE ÚŘAD MĚSTSKÉHO 
OBVODU STARÁ BĚLÁ OD 25. 3. 2020 DO ODVOLÁNÍ UZAMČEN

P. č. Žadatel Název projektu
Schválená 

dotace v Kč

1 Jezdecký klub Baník
Činnost dětí a mládeže v jezdeckém klubu 
Baník Ostrava

20 140

2 Jezdecký klub Baník Sportuj s koňmi 2020 - dětský den 10 400

3 TJ Sokol Stará Bělá
Subvence sportovních a společenských akcí 
pořádaných pro děti, mládež a dospělé

43 800

4 TJ Sokol Stará Bělá Pohybem proti nudě 94 240

5 AVZO Stará Bělá Podpora celoroční činnosti AVZO Stará Bělá 5 700

6 Lyžařský klub Rozvoj tělesné zdatnosti a výuka lyžování dětí 15 200

7
Spolek rodičů 
Dětský úsměv

Mámo, táto, pojďme sportovat 6 500

8 FK Stará Celoroční činnost mládežnických kategorií FK 91 200

9 FK Stará Mládežnické turnaje 2020 21 800

10
Orel jednota Ostrava-
-Stará Bělá

Podpora pravidelné činnosti dětí a mládeže 
v různých sportovních kroužcích Orla Stará 
Bělá

14 060

11
Orel jednota Ostrava-
-Stará Bělá

Veřejné bruslení pro rodiny s dětmi, farní turnaj 
v malé kopané a tříkrálový turnaj ve stolním 
tenise

7 800

12 Mgr. Jan Váňa Sportovní den mládeže s TAJV 6 500

13 Junák - český skaut Celoroční činnosti skautského střediska 36 860

14 Taneční klub Trend Podpora pravidelné sportovní činnosti v  25 080

Celkem 399 280

ZPRAVODAJ 
na Facebooku
Aktuálně o situaci 
ve Staré Bělé
• informace
• novinky
• změny

Vše podstatné, 
co v těchto dnech 
potřebujete vědět.
/StarobelskyZpravodaj

Sledujte také 
web úřadu
https://starabela.
ostrava.cz/cs


V NUTNÝCH PŘÍPADECH VOLEJTE příslušeho zaměstnance NA TELEFONNÍ ČÍSLO:

STAROSTA (Krejčíček Mojmír) 725 755 015 599 424 103

TAJEMNICE (Kaločová Jarmila) 723 430 780 599 424 104

MATRIKA (Stehnová Jana) 724 237 998 599 424 101

POKLADNA, HŘBITOV (Chmelová Šárka) 724 263 456 599 424 105

STAVEBNÍ ÚŘAD (Novák Martin) 602 856 546 599 424 109

STAVEBNÍ ÚŘAD (Špesová Kateřina) 724 960700 599 424 102

ÚČETNÍ (Pospíšilová Jarmila) 732 710 035 599 424 106

SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK (Jurečková Hana) 720 735 292 599 424 107
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Od několika zručných žen jsme obdr-
želi šité roušky a ty jsme rozdali v domě 
pro seniory, dali na poštu a podobně. Moc 
děkujeme. Objednáno máme ledasco, ale 
raději nechci slibovat. Co mě ale zvedá 
ze židle, je, že nám, starostům městských 
obvodů, odmítají sdělit počty nakaže-
ných v  jednotlivých obvodech. A tomu, 
že některá nařízení nám chodí i čtyřikrát, 
se už jenom směji. Když už nechtějí, ne-
umějí nebo nemohou pomoci, tak ať nás 
neobtěžují.“

Prázdno ve škole
Základní škola Junácká byla první in-

stitucí ve Staré Bělé, koho se postupné 
zavádění striktního režimu dotklo – děti 
do ní nesměly od středy 11. března. Ve 
škole zůstala hrstka dospělých, která tvo-
ří krizový štáb, upřesňuje ředitelka Jana 
Poledníková: „Je v  něm vedení školy, 
ekonomka, hospodářka, vedoucí školní jí-
delny, speciální pedagožka a školník. Pro 
rodiče a veřejnost jsme stále na lince mo-
bil ředitelna. Vyřídili jsme všem, kdo o to 
požádali, ošetřovné. Formulář je v doku-
mentech na našem webu. Informace sdí-
líme na webu, výuka probíhá studiem na 
dálku. Učitelé mají zadanou práci z domu 
a spolupracují s žáky i rodiči.“

Škola řeší jednu podstatnou komplika-
ci – zápis do 1. tříd, který se měl konat 
počátkem dubna. „Zápis do 1. tříd bude 
probíhat 1. - 29. 4., letos bez přítomnosti 
dětí a rodičů. Sledujte web školy, od 1 .4. 
tam budou všechny aktuální informace. 
Ozdravný pobyt, na který se mělo jet, je 
pozastaven, hledáme řešení s poskytova-
telem dotace na podzim 2020, informa-
ce ihned poskytneme. Žáci   5. a  9. tříd 
budou dělat přijímací zkoušky 14 dnů po 
návratu do školy, ale jen v  jednodenním 
termínu. Po návratu do školy se budeme 
u 9. tříd věnovat poslední intenzivní pří-
pravě ke zkouškám,“ doplňuje ředitelka 
základní školy.

Provoz přes okénko
Provozovatelé restaurace Sokolovna se 

k  zavření podniku i  karanténním naříze-
ním postavili čelem – od středy 18. března 

začali nabízet obědy s sebou. Prodávaly 
se přes okénko, v  jednorázových nosi-
čích. „Zájem je, přijde tak třicet lidí den-
ně. Dokud budeme moct, budeme obědy 
nabízet,“ hlásí Miroslav Žídek, který So-
kolovnu provozuje.

Zostřená hygienická pravidla nasadila 
při pečení, rozvozu i  prodeji taky Sta-
robělská domácí pekárna. Hned v  prv-
ním týdnu karantény nechala majitelka 
a  pekařka Jiřina Chalupská namontovat 
k prodejnímu okénku velký plastový štít 
a  nakoupila více plastových přepravek, 
tak aby mohli chléb a  pečivo bezkon-
taktně rozvážet. „Desinfi kujeme styčné 
plochy, dveře, zábradlí, celou prodejnu. 
Samozřejmě dodržujeme hygienu a  na 
výrobky nesaháme přímo, ale přes oba-
ly,“ zdůraznila pekařka.

Vytížené telefony lékařů
Starobělští lékaři zostřili pravidla hned 

na počátku. Přijímají jen objednané pa-

cienty, nejvytíženější pomůckou v  ordi-
nacích se stal telefon. „Neustále bereme 
hovory, lidé tolik nechodí, ale volají. Ob-
jednáváme je, nejlépe na konkrétní hodi-
nu,“ popsala stav koncem března dětská 
lékařka Darja Komínková. Ordinační ho-
diny téměř neomezila, zrušila pouze čtvr-
teční odpolední poradnu pro větší děti. 
„Poradna pro miminka funguje normálně. 
Do této chvíle jsme pracovaly v  látko-
vých rouškách, které nám ušila kamarád-
ka. Dnes si jedu na krajský úřad pro první 
respirátory F2.“

Jiný režim v kostelech
Změny se dotkly i věřících. Hromadné 

bohoslužby se konat nesmějí, a tak fará-
ři hledají alternativy, říká katolický farář 
Bohuslav Novák: „Současný stav je tako-
vý, že kostel je otevřen po mřížku a vě-
řící mohou individuálně, nejlépe po za-
volání na zveřejněná čísla kněží nebo po 
zazvonění na faře, přistoupit ke svátos-
tem. Podmínkou je samozřejmě rouška 
na obličeji. Kolik lidí přijde během dne do 

Stará Bělá v nouzovém stavu
pokračování ze strany 1

Restaurace Sokolovna nabízí v pracovních dnech obědy s sebou.

Výdej je přes okénko.

Vstup do Husova sboru.

Informace na dveřích školy.
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u: zažíváme o dost jiný život
předsíně kostela, nevím. Pro přijetí svá-
tosti to je deset až patnáct lidí. Využívám 
této možnosti k  tomu, abych povzbudil 
i  ostatní občany obce, i  oni si mohou 
přijít povykládat s kněžími nebo nám za-
volat: otec Bohuslav - 731 625 636, otec 
Petr -  731 534 038.“

Ani v  Husově sboru se mše a  setká-
ní nekonají, zrušit se musel i  plánova-
ný dubnový koncert Cameraty Janáček 
a houslisty Jiřího Vodičky. „S lidmi jsme 
ale stále v  kontaktu, naštěstí to dnes 
technika umožňuje - mailem, zprávami 
na webu, hlavně telefonicky. A pokud ně-
kdo projeví potřebu, pak i  osobně. Sta-
rá Bělá je sice velká, ale lidi k sobě mají 
pořád blízko, takže si informace dokážou 
předat. Vědí, že se na nás mohou kdyko-
li obrátit, že jsme tady pro ně,“ popisuje 
farářka Církve československé husitské 
Gabriela Bjolková.

Sport? Bohužel
Tělocvičny jsou zavřené. Školní i sokol-

ská. „Poslední cvičení žactva bylo v úte-
rý 10. března a od pátku 13. března jsme 
zavřeli tělocvičnu úplně. Necvičí žádné 
složky, nefunguje žádný oddíl. Původní 
plán byl pronajímat tělocvičnu eventu-
álním zájemcům, ale s  vyhlášením nou-
zového stavu padlo i to. Tělocvična zeje 
prázdnotou. I Starobělská Zámčiska asi 
budeme muset letos vynechat, tak si pře-
jme, ať vyjde ten příští 50. ročník,“ mrzí 
předsedkyni TJ Sokol Stará Bělá Hanu 
Kokešovou.

Opuštěné jsou i tenisové dvorce. „Kur-
ty jsou připravené, stihli jsme včas při-
vézt antuku, ale zahájení sezóny závisí na 
opatřeních vlády,“ krčí rameny předseda 
tenisového oddílu Pavel Strakoš. 

Zatímco tenistům sezona nezačala, fot-
balistům pro změnu předčasně skončila. 
„Museli jsme ukončit tréninkovou činnost, 
hřiště muselo být uzavřeno. Soutěže se 
nedohrají a  budou se od podzimu opa-
kovat, prostě nikdo nesestoupí ani nepo-
stoupí výš,“ vysvětluje šéf FK Stará Bělá 
Zdeněk Palička.

Jana Fabianová

Mojmír Krejčíček, starosta
Opět se potvrzuje, že jsme jako 
lidé mistři improvizace a  doká-
žeme si poradit i s nedostatkem 
ochranných pomůcek. Udržujme 
si optimismus a navzájem si po-
máhejme.

Jana Poledníková, 
ředitelka základní školy
Víme, že mnozí zaměstnanci 
a  žáci pomáhají v  rámci mož-
ností  rodinám s  dětmi, starším 
spoluobčanům, sousedům, s vý-
robou roušek. Děkujeme skau-
tům za jejich činnost, děkujeme 
všem, kteří stále pracují v terénu, 
přejeme pevné zdraví a  trpěli-
vost. Těšíme se na viděnou.

Poděkování, výzvy, vzkazy 
Bohuslav Novák, 
římskokatolický farář
Všem občanům přeji, aby se vlna solidarity, 
kterou v nynější době představuje především 
šití ochranných roušek, přelévala i do dalších 
situací, které zažíváme v  naší obci, národě 
i ve světě.

Gabriela Bjolková, farářka 
Církve československé husitské
Tato doba nás prověřuje, odkrývá naše cha-
raktery, ukazuje, zda jsme schopní myslet i na 
slabé a ohrožené a nejen na sebe a také nás 
„nutí“ obrátit se do vlastního nitra, semknout 
se v  rodinách a  věnovat to, čeho si dnešní 
doba tak cení - čas - svým blízkým.
Pokud budeme mít především zdravého du-
cha a taky otevřenou mysl a srdce, věřím, že 
všechno zvládneme nejlépe, jak je to možné.

Kostel sv. Jana Nepomuckého je otevřený po druhé dveře.

Upozornění:
Situace je velmi proměnlivá, 
každý den přicházejí nové in-
formace a nařízení. Uvedené 
skutečnosti platily koncem 
března. Do vydání dubnového 
čísla zpravodaje se mohly ně-
které z nich změnit. 

(red)
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„Roušky vidím úplně všude,“ hlásí po 
prvním týdnu intenzivního domácího 
šití Starobělanka Libuše Kurucová. Kos-
tymérka ostravského Divadla loutek teď 
pracuje jako mnozí z nás - z domu. Na-
místo kostýmů pro herce ale šije roušky.

Totéž platí o Sylvě Špavelkové. Za běž-
ného režimu uklízí v místní základní ško-
le. Teď se vrátila ke své původní profesi 
krejčové. Jakmile bylo zřejmé, že budou 
potřeba podomácku vyroubené rouš-
ky, zveřejnila na sociální síti jednoznač-
nou výzvu: Kdo potřebujete, napište mi. 
Strhla se lavina proseb. „První dny byly 
náročné ne fyzicky, ale psychicky – komu 
ušít nejdřív, kdo je potřebuje rychleji? 
Šila jsem třeba do půl druhé do noci a od 
rána znovu,“ popisuje.

O rouškovou pomoc ji požádali přede-
vším Starobělané. Sama nabídla ochran-
nou pomůcku taky úřadu, prodavačkám 
místní Hrušky, pracovnicím zdejší pošty 
i  lékárny. To roušky z dílny Libuše Kuru-
cové vycestovaly i  do jiných krajů. „Šila 
jsem pro lékaře, policii, seniory z domo-
va. Obrátili se na mě kamarádi, ale taky 
kamarádi kamarádů, takže jsem posílala 
roušky do Hradce Králové, Jičína nebo 
Bohumína,“ popisuje.

Obě zdůrazňují, že ve Staré Bělé nejsou 
zdaleka jediné, kdo nastartovaly šicí stro-
je a pustily se do práce. Na druhou stranu 
– díky svým profesím mohly nabídnout 
pomoc nejen svým nejbližším, ale i lidem, 
které osobně neznají. To vše dobrovolně 
a  podle jednoduchého pravidla: jednot-
livcům úplně zdarma, fi rmám za zane-
dbatelných deset až třicet korun za kus, 
aby pokryly náklady. „Většina lidí nosí po-
děkování. Dostávám čokoládu a spoustu 
kafe,“ směje se Sylva Špavelková.

Obě spotřebovávají zbytky materiálu, 
který mají doma. Až když je potřeba, vy-
razí na nákup chybějících položek. Pokud 
jsou dostupné – třeba obyčejná guma už 
téměř není k sehnání. Ale zásoby přiná-
šejí i kamarádi a lidé z okolí. „Můj průměr 
je zhruba sto dvacet roušek denně. Ale 
pomáhají mi dcera a vnučky,“ říká Libuše 
Kurucová. A Sylva Špavelková dodává: 
„Já toho nestihnu tolik jako Libuška, ušila 
jsem za šest dní přes tři sta kusů. Roz-
hodně nás ale potěší, když člověk přijde, 
poděkuje a  pochválí. Tohle je nečekaná 
situace pro všechny. Sedíme doma. Tak 
chceme být užitečné.“

Jana Fabianová

Poklona autorky
Do šití roušek se ze všech sil zapojila 

řada dalších žen a  děvčat, či dokonce 
mužů a chlapců. Mnozí jste rouškami vy-
bavili své nejbližší, pomohli přátelům. Jiní 
jste dodali materiál těm, kdo šít umějí.

Vážím si osobně vás všech, kdo v těch-
to koronavirových dnech jakkoli – nejen 
rouškově - pomáháte druhým. Jmenovitě 
vás vyjmenovat nedokážu, hrozilo by, že 
výčet nebude úplný. Ale upřímně vám za 
vaši lidskost děkuju.

Jak se máme? Rouškově!

Domácí dílna Libuše Kurucové se proměnila ve velkovýrobnu roušek.

Ve velkém šije taky Sylva Špavelková.
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Na věk dámy se neupozorňuje. Pokud 
vám ovšem nebude sto, tak jako Ma-
rii Novákové. Dá-li zdraví, úctyhodné 
trojciferné narozeniny oslaví letos 
8. prosince.

Ve Staré Bělé se nenarodila, přivdala se 
sem v roce 1953. Bylo jí třiatřicet, stala se 
druhou manželkou vdovce Václava Nová-
ka a náhradní mámou dvou velkých dětí. 
„Syn Vašík měl devatenáct a dcera Irenka 
třináct, chodila do školy,“ vypráví za po-
mocí snachy Jaromíry pamětnice.

Manžel Václav měl menší hospodářství, 
tak se museli ohánět. „Chlop robil ve dne 
na polu a  v  noci na šachtě, Jeremenku. 
Můj chlop byl rolník a horník. Pole jsme 
měli až ve Staré Vsi, jezdili jsme přes Kr-
melín, s  koněm, s  vozem. Zvířata mám 
ráda, měli jsme i  kočky a  psy. A kytky 

Hleďte si zdraví a buďte člověkem,
vzkazuje nejstarší Starobělanka

Marie Nováková (99)
nejstarší Starobělanka
•  narodila se 8. prosince 1920 a dětství a úvod života strávila v Martinově. Do 

měšťanky chodila v Třebovicích, zaměstnaná byla v třebovické drožďárně, pak 
ve vítkovické rourovně.

•  do Staré Bělé se přivdala v roce 1953. Bylo jí třiatřicet a stala se druhou manžel-
kou vdovce Václava Nováka a náhradní mámou jeho syna Václava a dcery Ireny.

•  celý starobělský život prožila v ulici Na Popí, pečovala o domácnost, rodinu, byla 
dojičkou v kravíně a nějaký čas i vrátnou v místním JZD. Doma se s manželem starali 
o malé hospodářství – chovali koně, prasata, krávu, ovce, slepice, holuby, kočky a psy. 
Manžel zemřel v roce 1989, paní Marie žije od listopadu 2017 v Domově pro se-
niory na Čujkovově ulici v Ostravě-Zábřehu.

•  vlastní děti s manželem neměli, její rodinou jsou děti, které vyvdala - syn Václav 
a dcera Irena, čtyři vnoučata, osm pravnoučat a dnes už i devět prapravnoučat 

Marie Nováková bydlí posledního dva a půl roku v jihoostravském domově pro seniory.

Do Staré Bělé se přivdala v roce 1953.

jsem opatrovala,“ povídá, jak trávila dny. 
„Neměla jsem hrubě času, byla robota. 
A jak jsem měla čas, letěla jsem do paní 
Šindlové nebo Anka Paličková přiletěla 
k nám,“ vzpomíná na kamarádky.

„Měla hodně kamarádek, je veselé po-
vahy. Jezdila hodně na zájezdy po repub-
lice i do zahraničí. Se Svazem žen,“ do-
plňuje snacha Jaromíra Nováková, která 

tchyni v  domově pravidelně navštěvuje. 
A nosí ji i novinky ze světa, včetně Staro-
bělského zpravodaje. „Babi zajímá všec-
ko, čte a na všechno se ptá. Já ji řeknu, 
kdo se narodil, kdo umřel a  co nového 
v dědině.“

Život Marii Novákovou stále těší a zají-
má. Posledního dva a půl roku žije v Do-
mově pro seniory na Čujkovově ulici 
v Ostravě-Zábřehu. Hůř slyší a potřebu-
je pomoct s chůzí – opřít se o chodítko, 
nebo se svézt na vozíčku. „Nohy se mi 
třepou, mě by hrom zebral, jak stojím 
a koleno mi sjede. Až bych spadla, kdy-
bych neměla chodítko.“

Ale dobrá nálada a  smysl pro humor 
ji neopouští. „Čtu, osmisměrky luštím, 
mám jich celou knížku,“ popisuje žena, 
která se v domově čile zapojuje do spo-
lečenského života. „I cvičit chodím. Ale 
nohama enem. Sedím na vůzku a stroj mi 
sám hýbe nohama.“ K tomu navštěvuje 
mše, a když je pěkně, zajede na vzduch 
na zdejší zahradu.

A co by si přála? „Ke stovce? Abych 
nebyla hlupá. Pamatovala jsem si všecko. 
Děcka zapomněly, já jsem vždycky pa-
matovala. Všecko jsem věděla. A dneska 
si nemůžu vzpomenout. To je blbý život,“ 
komentuje to a posílá vzkaz všem Staro-
bělanům: „Ať si hledí svého zdraví a  je-
den druhému jsou člověkem. Ne jeden 
proti druhému. Aby si přáli dobré, žád-
nou zlost.“

Jana Fabianová

O rozhovoru 
s Marií Novákovou

Přímé řeči obsahují i  výrazy v  nářečí, 
Marie Nováková tak zkrátka mluví. Bylo 
by podivné je přepisovat do spisovné 
češtiny, rozhodla jsem se pro zachování 
maximální autenticity a osobitosti.

Také doplňuji, že jsme si spolu povídaly 
v únoru, tedy v době, kdy byl v sociálních 
zařízeních běžný provoz, včetně možnos-
ti návštěv.
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Tak tu máme jaro, všechno je v roz-
puku, ale my bychom se chtěli pochlu-
bit, co jsme dělali v zimě.

V lednu jsme měli na obou školkách 
projektové dny ve spolupráci s  paní 
knihovnicí s názvem „Kniha je můj ka-
marád“. Paní Pavle Řehové děkujeme 
za spolupráci při přípravě projektu. 
Na obou budovách nás také navštívi-
lo mobilní planetárium, kde se děti při 
projekci seznámily s vesmírem.

Hopsalín nám ve školce na Blanic-
ké připravil karnevalové odpoledne 
plné zábavy a  tance, bavily se nejen 
děti, ale i rodiče. Na Mitrovické za dět-
mi v  lednu přijelo divadélko Šamšula 
s pohádkou „Jak pejsek s kočičkou va-
řili dort“. Předškoláci vystoupili s pás-
mem písniček a básniček u příležitosti 
setkání důchodkyň „Dámy na kafíčko“.

V  únoru se děti z  Mitrovické vyda-
ly do Polanky nad Odrou do kina Re-
trostár, kde shlédly pásmo pohádek. 
Navštívily také představení v  divadle 
loutek „O blýskavém prasátku“. Kar-
neval na Mitrovické byl v duchu tance 
a krásných masek po celý týden.

Na konci února jsme tradičně pořá-
dali lyžařský kurz na Bílé. Děti si uži-
ly sněhu, který u nás v nížinách letos 
nebyl, ale hlavně se naučily základním 
dovednostem jízdy na lyžích a na vle-
ku. Někteří jezdili jako závodníci. Byl to 
pro ně náročný týden, všichni dostali 
medaili a sladkou odměnu. Veškeré fo-
tografi e z akcí na obou budovách mů-
žete sledovat na webových stránkách 
školky www.msstarabela.cz.

Za kolektiv MŠ
Renáta Vontorová a Hana Slavíková

Co jsme stihli v zimě 
Sobota 29. února patřila školním plesům 

pořádaným Spolkem Sdružení rodičů Os-
trava-Stará Bělá. Dopoledne se o  zábavu 
dětí postaral klaun Hopsalín, který rozjel na 
parketu svoji show a starobělské děti urči-
tě nezklamal. Večer se v sále místního Ka-
tolického domu sešli dospělí. K tanci hrála 
kopřivnická kapela Sága, plesový program 
obohatila energií nabitá děvčata z taneč-
ního klubu Akcent Ostrava.Plesy by se ne-
mohly uskutečnit bez podpory a  pomoci 
členů sdružení, jejich rodin a  přátel, dále 
bez pomoci paní Jany Stehnové a pana Ja-
romíra Riedla. Mnohokrát děkujeme také 
všem štědrým sponzorům, bez kterých by 
nebyla tak bohatá a krásná tombola. 

Jmenovitě to jsou: Kodecar.cz, Makro, 
Kvarto Service CZ s.r.o., Global Elektronic 
s.r.o., Intena nábytek Vladimír Hodina, Sýry 
z Beskyd Simabelle, Autoservis Přemysl 
Pavlíček, Mgr. Jana  Poledníková, Staroběl-
ský pivovar, Restaurace Sokolovna, Truh-
lářství a  včelařství Radovan Matěj, Procus 
s.r.o., P&M Beauty   Salon, KAMI - DENT 
s.r.o. MUDr. Kamila Procházková, Cukrárna 
U Dědoušků, Brambory Jan Staněk, TONAK 
Nový   Jičín, Kadeřnictví Kristýna Rašková, 
Masná výroba Prantl, Vinotéka Horsák, sta-
robělští myslivci, Kreativní hrátky Lenka Ho-
šková, MUDr. Darja Komínková, Fa AGRO, 
Pierre Lang  Martina Polochová, paní Schö-
nwälderová, manželé Pchálkovi, Polepy aut 
Pavel Hořínek, fa Domino, pan Folta, paní 
Smyčková, slečna Janottová a Spolek Sdru-
žení rodičů Ostrava-Stará Bělá.

Díky  vám všem i  díky podpoře rodičů 
žáků starobělské školy se podařilo získat 
pěknou fi nanční částku, která bude využita 
pro potřeby školních dětí.

Dana Matějová
Sdružení rodičů Ostrava-Stará Bělá

Díky vám se plesy 
opět vydařily

Lyžařský týden je už mnoho let pravidelnou součástí zimní sezony. Děti si užily sněhu, kterého se letos v nížinách nedostávalo.

S knihovnicí Pavlou Řehovou si děti povídaly o čtení.
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Ve čtvrtek 30. dubna 2020 si připome-
neme 75. výročí osvobození naší obce 
od nacistických okupantů a  ukončení II. 
světové války. Toto výročí nám připomíná 
pomník Na Zámčiskách, který byl vybu-
dován našimi občany a slavnostně odha-
len 7. května 1950. Je tam připomínka 67 
vojáků Rudé armády, kteří padli při osvo-
bozovacích bojích na území Staré Bělé. 
Dále pak jména 28 Starobělanů, kteří po-
ložili své životy v protifašistickém odboji. 
Také jsou tam jména devíti občanů, kteří 
zahynuli v důsledku vojenských operací.

Máme ale ještě jeden dluh. Při osvobo-
zovacích bojích byl na ulici Kališní zasa-
žen tank číslo 333 ze sestavy samostatné 
tankové brigády Čs. armádního sboru 
v  SSSR. Padl při tom dvaadvacetiletý 
samopalník Albert Marton Markovič. Po-
cházel z obce Lipecká Polana na Podkar-
patské Rusi, narukoval 12. 1. 1945 v  Me-
dzilaborcích. Zaslouží si, aby jeho jméno 
bylo na pomníku doplněno.

V této své připomínce se chci věnovat 
odbojové činnosti organizace „Obra-
na národa“ (dále jen ON) ve Staré Bělé. 
Vycházím z  písemných záznamů mého 
strýce Jaroslava Matěje narozeného 28. 
12. 1908, z publikace Ivo Stolaříka „Patřili 
k prvním“ a protokolů Zemského velitel-
ství SNB Brno při prošetřování okolností 
zatčení Bohumila Chrobáka gestapem 
(byl také příslušníkem ON a  zahynul 
v koncentračním táboře Mauthausen).

Jen ve stručnosti, ON s družovala pře-
vážně bývalé vojáky Československé ar-
mády a jejím úkolem bylo připravit pod-
mínky pro znovu nabytí svobody.

V  dubnu 1939 člen krajského vedení 
ON Čestmír Rusek získal pro spolupráci 
mého strýce Jaroslava Matěje, dříve na-
rození jej znali jako Slávu Matěje. Tehdy 
stál v    čele krajského velení velitel Ed-
mund Klímek a po jeho zatčení Ladislav 
Mácha z  Nové Bělé. Ve velení byl dále 
zmíněný Čestmír Rusek, Jaroslav Matěj 
a František Koutný z Proskovic, Zdeněk 
Říha a Arnošt Smetana z Ostravy. Všichni 
byli pozatýkání a 24. 9.1942 v Berlíně po-
praveni. Čestmír Rusek se pokusil dostat 
přes Maďarsko do Anglie, ale v Budapešti 
byl zatčen a předán gestapu a s ostatní-
mi popraven.

V  rámci Moravské Ostravy existovalo 
okresní velení ON, které bylo děleno na 
5 obvodů. Strýc Sláva byl jako člen měst-
ského velení ustanoven velitelem 4. ob-
vodu, kam patřila Stará Bělá, Nová Bělá, 
Výškovice a Hrabová. Velení okresu bylo 
rovněž postupně zatčeno. Pouze veliteli 
Aloisovi Vávrovi z  Krmelína se podařilo 
dostat do Anglie (padl 18. 11. 1943 jako 

navigátor 311. bombardovací perutě). 
Z  ostatních členů velení se konce války 
dožili jen tři, ostatní byli popraveni nebo 
umučeni.

Strýc Sláva postupně získal pro ON 
další osoby, jednalo se většinou o členy 
Sokola. Z  Výškovic to byl Václav Matěj 
a  Karel Nováček, z  Nové Bělé Miroslav 
Ševčík a z Hrabové Arnošt Mutina a An-
tonín Adámek. Ve Staré Bělé se do ON 
zapojili drogista Bohumil Chrobák,  Emil 
Hořínek, tajemník obecního úřadu, Rosti-

slav Filla, Jaroslav Klečka, Oldřich Motyč-
ka, Jaromír Holaň, Jaroslav Vala, Gustav 
Hořínek a Silvestr Kratochvil. Úkolem ON 
bylo kromě zpravodajských úkolů roz-
šiřování ilegálních tiskovin a  hlavně ob-
starávání zbraní.  Přes 4. obvod ON byly 
postupně transportovány 3 kulomety, 50 
pušek (nepočítané lovecké), 150 pistolí, 
větší množství střeliva, granátů a trhavin 
(hlavně ze šachet). Pro fi nancování od-
boje se strýci podařilo jako úředníkovi 
Hospodářské záložny ve Staré Bělé zís-
kat ze záložny, jednoty Sokol a místního 
kina několik desítek tisíc korun.

Dne 1. 12.1939 převzal strýc od Bohumi-
la Máchy z Nové Bělé radiostanici. Úko-
lem bylo uvést stanici do provozu a zajis-
tit její obsluhu. Pro obsluhu stanice získal 
Emila Hořínka a učitele Kadlčáka z Bru-
šperku (který byl 9. 4. 1943 popraven). 
Stanice byla umístěna v  místním kině. 
Ale 9. 3. 1940 byl zatčen gestapem učitel 
Jaroslav Matěj z Proskovic. Na telefonic-
ké varování z  proskovické výdejny po-
travinových lístků (nepodařilo se zjistit, 
kdo varování provedl), byla radiostanice 

strýcem Slávou a Emilem Hořínkem pře-
místěna do stodoly Jaromíra Holaně, kde 
však byla při jeho zatčení nalezena. Strýc 
po přemístění stanice, okamžitě opus-
til Starou Bělou a dva dny se ukrýval u 
bratrů Mutinových v Ostravě. Pak se dva 
měsíce ukrýval v Beskydech a následně 
se přemístil až do Velkého Meziříčí. Tam 
nejprve vystupoval pod jménem Franti-
šek Hořínek. Tuto identitu mu zajistil Jo-
sef Lýsek a kpt. Miloslav Vetiška, pozděj-
ší velitel partyzánské skupiny TAU, která 
byla součástí odbojové organizace R 3. 
Jelikož ve Velkém Meziříčí začalo hrozit 
jeho prozrazení, přemístil se do obce 
Martinice u Velkého Meziříčí, kde až do 
konce války žil v  ilegalitě pod jménem 
Jaroslav Gaborek (hornický důchodce). 
Rodný a domovský list na toto jméno mu 
opatřil Emil Hořínek, se kterým byl přes 
prostředníka v  kontaktu. V  Martinicích 
vykonával funkci pomocného písaře na 
obecním úřadu. V  ilegalitě se zapojil na 
Velkomeziříčsku do zmíněné partyzán-
ské skupiny TAU, pod velením kapitána 
 Vetišky. 

Gestapo bylo silně znepokojeno čin-
ností ON a vyvinulo velké úsilí k její elimi-
naci. Použitím různých metod se poda-
řilo tuto činnost v  roce 1940 podstatně 
ochromit.  Členové 4. obvodu ON byli po-
stupně zatčeni a většinou v koncentrač-
ním táboře Mauthausen umučení, kromě 
strýce, který přešel do hluboké ilegality, 
Emila Hořínka, Jaroslava Klečky a  Miro-
slava Ševčíka.

Persekuce ze strany nacistů se nevy-
hnula ani zbytku rodiny. 17. 9. 1942 ge-
stapo zatklo jeho rodiče, Rudolfa Matěje 
a jeho manželku Karolínu, sestru Marii Mi-
chalíkovou a sestru Jaroslavu, moji mat-
ku. Byli umístěni do internačního tábora 
Svatobořice u Kyjova. Domů se vrátili až 
po jeho rozpuštění 15. 4. 1945. V tomto tá-
boře byly jako rukojmí rodiny těch, o kte-
rých gestapo vědělo nebo si myslelo, že 
jsou v zahraničním odboji (akce „E“).

Možná se někomu může zdát tento můj 
příspěvek obsáhlý, je ale holdem těm, 
kteří mají svá jména na pomníku a kteří 
položili své životy za svobodu naší země.  
Pamětníků už žije minimum, ale je po-
třeba stále připomínat zejména mládeži 
hrůzy války a statečnost odbojářů. Každý 
občan by měl občas zajít k pomníku Na 
Zámčiskách a tam v tichosti uctít památ-
ku obětí.

Nikdy bychom neměli zapomínat, jak 
lehce jsme tenkrát svobodu ztratili a jak 
těžce a  za cenu velikého úsilí a  velkých 
obětí jsme ji dobývali zpět.

Zbyněk Stuchlý

Nesmíme zapomenout

Jaroslav Matěj
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V sobotu 22. února 2020 se sešlo deset 
mužů a deset žen v hale u pana Proroka. 
Byli to tenisoví nadšenci, kteří měli chuť 
zahrát si celodenní turnaj Starobělské 
tenisové mixy. Smíšené mužsko-ženské 

dvojice se utkaly systém každý s každým, 
vždy na 15 minut, jeden set do 6 bez shod 
a výhod. Deset dvojic odehrálo na dvou 
kurtech 45 zápasů.

Začínali jsme hrát v  9:30 a  končili 

v 15:30. Tenistky i tenisté vždy něco dob-
rého upečou, proto jsme měli možnost 
degustace. Hlavním jídlem byla zelňačka 
s uzeným a starobělský chléb, ale ani do-
mácí klobásky a šampíčko nechyběly.

Žaludky jsme měli pořád plné, na kur-
tu vládla kreativita a  čirá radost ze hry. 
Marie Knápková s manželem Vladimírem 
letos vlastnoručně vyrobili dřevěnou te-
nisovou raketu, aby nám každý rok při-
pomínala toto krásné tenisové setkání. 
Vláďa byl z mužů věkově nejzkušenějším 
hráčem letošních mixů.

Věřím, že takovýchto setkání bude ješ-
tě mnoho, a kéž by na nich vždy pano-
vala tak dobrá tenisová pohoda a radost 
z každého míče. 

Opět apeluji na ženy, které hrají rády 
tenis - klidně mi napište na email dagmar.
pustkova@post.cz nebo zavolejte na tel 
776 022 722. Nás žen je vždy málo a zá-
jem mužů o mixy je velký.

Sportu zdar! 
Dagmar Pustková

organizátorka turnaje 

Kreativita na kurtu, k tomu dobroty

Letošní sezóna v Lyžařském klubu Kutáč

Starobělské tenisové mixy jsou oblíbeným halovým setkáním smíšených dvojic.

Instruktorský a realizační tým lyžařské školy Petra Kutáče (dole uprostřed).

Projekt je realizován s podporou ÚMOb Stará Bělá, ÚMOb Ostrava-ih 
a statutárního města Ostravy. 

Na otázku, jaká byla letos lyžařská se-
zóna, se odpovídá velmi obtížně. Poča-
sí bylo jako na houpačce, pár dní mráz, 
pak přišla změna s vysokými teplotami 
a deštěm a na závěr uzavření lyžařských 
středisek kvůli pandemii koronaviru.

I přes tyto obtíže jsme v našem klubu 
realizovali veškerou naplánovanou čin-
nost, žádné termíny lyžařských výuko-
vých výjezdů jsme nemuseli změnit ani 
zrušit. Někteří instruktoři zahájili své ly-
žování již v podzimních měsících účastí 
na lyžařských seminářích AISS a Svazu 
lyžařů ČR na rakouském ledovci Pitztal. 
Děti se zapojily nejprve do suché pří-
pravy v tělocvičně a po zasněžení lyžař-
ského střediska Bílá v  Beskydech i  do 
samotného lyžování.

Dokonce se nám podařilo uspořádat 
naše tradiční závody ve slalomu o pře-
borníka našeho klubu, i když počasí již 
bylo jarní - teplo a  mokrý sníh. Stihli 
jsme to tak akorát, neboť záhy došlo 
k uzavření lyžařský středisek.

Teď už jsme nejen dolyžovali, ale také 
dotrénovali, protože jsou uzavřena veš-
kerá sportoviště. Všem, kteří rádi spor-
tují, přejeme brzký návrat k normálnímu 
životu a zpřístupnění sportovišť.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem 
institucím, které nám poskytly fi nanční 
podporu pro naši činnost. 

Lyžování skol
Petr Kutáč

předseda spolku 



STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ STRANA 11 ČÍSLO 4 • DUBEN 2020

STAROBĚLSKÝ
ZPRAVODAJ

Příspěvky do Starobělského zpravodaje 
posílejte e-mailem: 

starobelsky.zpravodaj@gmail.com

Uzávěrka příštího čísla: 15. 4. 2020

OO KKOOVVÁÁNNÍÍ      PPSS   

PROTI VZTEKLIN  

pátek 24. dubna 2020  

v zahrad  ÚMOb Stará B lá 
14:30 – 16:00 hod. 

v zahrad  mate ské školy Mitrovická – U Lípy 
16:30 – 17:30 hod. 

Cena: 200,- K  

Nezapome te o kovací pr kaz psa.  

Zpravodaj na Facebooku: www.facebook.com/StarobelskyZpravodaj

V Ostravě rostou počty čer-
ných skládek u kontejnero-
vých stanovišť. Meziroční ná-
růst v roce 2019 představoval 
rekordních šest desítek tun, 
čímž objem loni vzrostl až na 
700 tun.

Aby si občané města tohoto 
nešvaru více všímali a zamýš-
leli se nad tím, proč vzniká 
a  jak je možné mu předejít, 
OZO Ostrava stejně jako vloni 
znovu startuje na sociálních 
sítích fotosoutěž, jejímž úko-
lem je vtipný pohled na černé 
skládky u kontejnerových sta-
novišť.

Autor musí snímek nejen 
pořídit, ale také ho s  úsmě-
vem a nadhledem okomento-
vat a vtipně poukázat na po-
hodlnost a  nezodpovědnost 
těch, kteří se odpadu zbavují 
tímto způsobem. Cílem foto-
soutěže je zapojit občany zá-
bavnou formou do boje proti 
černým skládkám, motivovat 
je k tomu, aby si uvědomili, že 
s  odpady lze nakládat mno-
hem zodpovědněji. 

Fotky mohou soutěžící 
vkládat na svůj vlastní face-
bookový nebo instagramový 
profi l s  vtipným komentářem 
a hashtagem #ozoostrava. Viz 
pravidla soutěže: http://bit.ly/
Pravidla-soutěže-s-OZO.

(ozo)

Černý humor 
k černé skládce

Bude se konat, jen pokud se v České republice 
znovuobnoví možnost pořádání akcí.



STAROBĚLSKÝ
ZPRAVODAJ

Vydavatel: Statutární město Ostrava-městský obvod Stará Bělá
Junácká 127, 724 00 Ostrava-Stará Bělá, IČ: 00845451, registrační číslo MK ČR E 21551

Redakce si vyhrazuje právo na redakční úpravu příspěvků. • Neprošlo jazykovou úpravou.
Redaktorka: Jana Fabianová, tel.: 736 515 496, starobelsky.zpravodaj@gmail.com

Redakční rada: Ladislav Dlouhý, Jana Fabianová, Jarmila Kaločová
Adresa redakce, sběr inzerce: ÚMOb Stará Bělá, Junácká 127,

Jana Stehnová, tel.: 599 424 101, e-mail: JStehnova@starabela.cz
Grafi ka: Lucie Petrová, e-mail: lucipetr@seznam.cz  Tisk: TISK AGENCY, s.r.o.

Uzávěrka příštího čísla: 15. 4. 2020

periodický tisk územního samosprávného celku

Vychází zdarma 11 x ročně.

Piráti poputují 
za pokladem

Zveme všechny kluky a holky na příměstský tábor, který 
se bude konat v Sokolovně ve Staré Bělé. Pirátský program 
plný zábavy a her je připraven pro děti ve věku od 5 do10 
let. 

V ceně tábora je zahrnuto: vedení zkušeným týmem lidí, 
oběd v sokolovně a bohatý program.

Přihlašovat se můžete od 1. 3. 2020 na e-mail: belacci@
seznam.cz, ze kterého vám posléze přijde závazná přihláš-
ka a údaje o platbě.

Více informací najdete na https://www.facebook.com/
belacci.starabela.3

Těšíme se na vás a budeme rádi, když se společně s námi 
zúčastníte pirátského putování za pokladem.

Běláčci

Probuzení jara. Foto: Pavla Foltová

Sněženky. Foto: Jiří Seles

Starobělské pohledy


